(Hesperia) de denilmiştir.7 Ancak bölge için verilen isimler anlam genişlemesine

uğrayarak tüm yarımadayı ifade eder duruma gelmiştir.

İberik yarımadasında Müslümanların fethettikleri bütün topraklar (bugünkü

İspanya, Portekiz ve güney Fransa), “Müslüman İspanya” kastedilerek Endelüs

adıyla anılırken, Hıristiyanların etkili olarak 477/1085 tarihinden itibaren ger-

çekleştirmeye başladıkları Reconquista, yani Endülüs’ü Müslümanlardan geri

alma hareketiyle birlikte toprak kaybı hızlandıktan sonra sadece İslam hâkimi-

————
1
Endülüs coğrafyası ile ilgili ayrıntılı bilgi için bkz. Istahrî, Mesâliku’l-Memâlik, ed: M. J. DeGoeje,

sonra Endülüs kelimesinin Vandalus kelimesinden geldiği görüşünü eleştirerek

hem dil açısından hem de tarihi açıdan Endülüs kelimesini Vandallar ile ilişki-

lendirmenin dikkate alınacak bir görüş olmadığını açıklar.24 Halm’ın iddiası şöy-

ledir: Endülüs İberik yarımadasına Araplar tarafından verilen bir isimdir. Araplar

92/711 yılında burayı sahiplenip Vizigot hakimiyetine son verince, buraya

————
17

İbnü'l-Esîr, el-Kâmil, IV, 556.
18

İbn Haldun, el-İber, Beyrut 1971, IV, 149.
19

Pascual De Gayangos, History of Mohammedan Dynasties In Spain, London 1850, s. 17; John
Harris Jones, Ibn Abd-el-Hakem's History of Conquest of Spain, Londra 1858, s.